brea
solans
. Business Solutions Adyisors
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CALENDARIO IMPOSITIVO - PERIODO FEBRERO 2019
IMPUESTOS Y REGIMENES NACIONALES (AFIP

CUIT

Impuestos - Periodo mensual Concepto Periodo terminado Fec.h"’! i
B~ vencimiento
0-1 18/02/2019
2-3 19/02/2019
IVA DJ 01/2019 4-5 20/02/2019
6-7 21/02/2019
8-9 22/02/2019
0-1 18/02/2019
2-3 19/02/2019
Micro y pequefias empresas Ingreso DDJJ 01/2019 4-5 20/02/2019
6-7 21/02/2019
VA 8-9 22/02/2019
0-1 18/02/2019
. DDJJ mensual e ingreso 23 10l0220119
Agropecuario anual anual 01/2019 4-5 20/02/2019
6-7 21/02/2019
8-9 22/02/2019
0-1 18/02/2019
o : . : L 2-3 19/02/2019
IVA - Actividad agropecuaria. Periodo Mensual y Anual (cierre de ejercicio 01/2019) DJ 01/2019 45 20/02/2019

6-7 21/02/2019



Internos

Internos

Internos

Internos

Empresas manufactureras e
importadores de cigarrillos

Empresas manufactureras e
importadores de cigarrillos

Empresas manufactureras e
importadores de cigarrillos

Impuestos - Periodo anual

Impuesto a las ganancias

Impuesto a las ganancias

Impuesto a las ganancias

Impuesto a las ganancias

Ganancia minima presunta

Sociedades, empresas 0
explotaciones unipersonales,
fideicomisos y otros

Sociedades, empresas 0
explotaciones unipersonales,
fideicomisos y otros

Sociedades, empresas 0
explotaciones unipersonales,
fideicomisos y otros

Sociedades, empresas o
explotaciones unipersonales,
fideicomisos y otros

Sociedades, empresas 0
explotaciones unipersonales,

Cigarrillos - Operaciones
realizadas del 21 al
ultimo dia del mes

anterior

Cigarrillos - Operaciones

realizadas del 1 al 10
del mes en curso

Cigarrillos - Operaciones
realizadas del 11 al 20
del mes en curso

DJ mensual excepto
cigarrillos

Concepto

DJ ejercicio c/cierre
09/2018

Ingreso del Saldo

Anticipo

Informe para fines
fiscales y Balances en
PDF, ejercicio c/cierre

08/2018

DJ ejercicio c/cierre
09/2018

8-9

01/2019 0-9
02/2019 0-9
02/2019 0-9
0-1-2-3
01/2019 4-5-6
7-8-9
CUIT
Periodo terminado
en
0-1-2-3
2018 4-5-6
7-8-9
0-1-2-3
2018 4-5-6
7-8-9
0-1-2-3
2018 4-5-6
7-8-9
2018 Todos
0-1-2-3
2018 4-5-6

22/02/2019

15/02/2019

20/02/2019

25/05/2019

18/02/2019
19/02/2019
20/02/2019

Fechade
vencimiento

13/02/2019
14/02/2019
15/02/2019
14/02/2019
15/02/2019
18/02/2019
13/02/2019
14/02/2019
15/02/2019

28/02/2019

13/02/2019
14/02/2019



fideicomisos y otros

Sociedades, empresas 0
explotaciones unipersonales,
fideicomisos y otros

Ganancia minima presunta
Fondo para educacion y promocién cooperativa

Entidades cooperativas

Fondo para educacién y promocién cooperativa Entidades cooperativas

Regimenes impositivos - Periodo mensual

Auténomos

Empleadores

Monotributo

Regimenes de retencién y percepcion - Periodo quincenal y mensual

SICORE

SICORE

Ingreso del Saldo

DJ ejercicio c/cierre
09/2018

Anticipo

Concepto

Aportes

Aportes y
contribuciones/ ART

Pago mensual

Concepto

Retenciones practicadas
en la 2° quincena del
mes anterior

Retenciones practicadas
en la 1° quincena del
mes en curso

2018

2018

2018

Periodo

02/2019

02/2019

02/2019

Periodo

01/2019

02/2019

7-8-9
0-1-2-3
4-5-6
7-8-9
0-1-2-3
4-5-6
7-8-9
0-1-2-3
4-5-6
7-8-9
CUIT
terminado
en
0-1-2-3
4-5-6
7-8-9
0-1-2-3
4-5-6
7-8-9

0-9

CUIT
terminado
en
0-1-2-3
4-5-6
7-8-9
0-1-2-3
4-5-6
7-8-9

15/02/2019
14/02/2019
15/02/2019
18/02/2019
11/02/2019
12/02/2019
13/02/2019
13/02/2019
14/02/2019
15/02/2019

Fecha
vencimiento

05/02/2019
06/02/2019
07/02/2019
11/02/2019
12/02/2019
13/02/2019

20/02/2019

Fecha
vencimiento

11/02/2019
12/02/2019
13/02/2019
20/02/2019
21/02/2019
22/02/2019



Regimenes nacionales de la
seguridad social y obras
sociales

Agentes de retencion

Regimenes nacionales de la
seguridad social y obras
sociales

Agentes de retencion

Regimenes de informacién - Periodo mensual y anual

CITI - Compras y Ventas

CITI - Escribanos
Imprentas - Régimen de informacion
Autoimpresores - Régimen de informacion

Precios de transferencia

Precios de transferencia

Precios de transferencia

Precios de transferencia

Retenciones practicadas
en la 2° quincena del
mes anterior

Retenciones practicadas
en la 1° quincena del
mes en curso

Concepto

DJ mensual

DJ mensual
DJ mensual
DJ mensual

DDJJ informativa anual
(F. 969) cierre 09/2018

DDJJ (F. 867) Cierre
07/2018

DDJJ anual (F. 743)
Cierre 06/2018

DDJJ segundo semestre
(F. 741) Cierre 09/2018

01/2019

02/2019

Periodo

01/2019

01/2019
01/2019
11/2018

2018

2018

2018

2018

0-1-2-3
4-5-6
7-8-9
0-1-2-3
4-5-6
7-8-9
CUIT
terminado
en
0-1
2-3
4-5
0-9
0-9
0-9
0-1-2-3

0-1-2-3
4-5-6
7-8-9

04/02/2019
05/02/2019
06/02/2019
20/02/2019
21/02/2019
22/02/2019

Fecha
vencimiento

18/02/2019
19/02/2019

22/02/2019
28/02/2019
15/02/2019
15/02/2019

28/02/2019

04/02/2019
05/02/2019
06/02/2019
07/02/2019
08/02/2019
04/02/2019
05/02/2019
06/02/2019
07/02/2019
08/02/2019
13/02/2019
14/02/2019
15/02/2019



0-1 04/02/2019

Precios de transferencia Presentacion informe 2-3 05/02/2019
EECC Art 6 inc.b) RG 2018 4-5 06/02/2019

1122 Cierre 06/2018 6-7 07/02/2019

8-9 08/02/2019

SISA Superficie de granos cosecha gruesa: Informacion Productiva 2 "IP2" de la RG Periodo desde el 01/01
4310 Arroz Garbanzo Girasol Maiz Mani Mijo Soja Sorgo Poroto Otros granos al 28/02 2018/2019 0-9

provenientes de cultivos de verano ) 28/02/2019
IMPUESTOS Y REGIMENES PROVINCIALES
INGRESOS BRUTOS - CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES

Impuestos - Periodo mensual y anual Concepto Periodo = N°de CUIT Fec_ha_ e
vencimiento

0-1-2 15/02/2019

. . -~ 3-4-5 18/02/2019
Convenio multilateral - Anticipo mensual DJ mensual 01/2019 6-7 19/02/2019
8-9 20/02/2019

APl Fecha de

Impuestos - Periodo mensual y anual Concepto Periodo terminado o

en vencimiento

0-1 14/02/2019

: 2-3 15/02/2019

| - CABA I I D I 1/201

ngresos brutos - C contribuyente local J mensual 01/2019 4.5 18/02/2019
6-7 19/02/2019

. L . . Fecha de

Regimenes de recaudacion - Periodo mensual Concepto Periodo = N°de CUIT o

vencimiento

ARCIBA DJ mensual 01/2019 0-9 07/02/2019

INGRESOS BRUTOS - PROVINCIA DE BUENOS AIRES
Impuestos - Periodo mensual Concepto Periodo N°de CUIT F‘?Cha

vencimiento

0 18/02/2019

Contribuyentes locales DJ mensual 01/2019 1 19/02/2019

7 27/02/2019



N Insc.
Regimenes de recaudacion - Periodo quincenal y mensual Concepto Periodo = terminado
en

Fecha
vencimiento




